Press Release
各位

ジャストプランニングの勤怠管理システム「まかせてネット」と
エーピーシーズ社の「速払いサービス」が連携を開始

2022 年 9 ⽉ 8 ⽇

株式会社ジャストプランニング（本社 : 東京都⼤⽥区、代表取締役社⻑ : 酒井 敬 以下、ジャストプラン
ニング）は当社が提供する勤怠管理システム「まかせてネット」と、株式会社エーピーシーズ（本社 : 東
京都中央区、代表取締役社⻑ : 藤本 勝典 以下、エーピーシーズ）が提供する「速払いサービス」の
システム連携を開始いたしましたので、お知らせします。

エーピーシーズが提供する「速払いサービス」は、スタッフがすでに働いた分の給与を、給料⽇よりも前に
受け取ることができる給与前払いサービスです。
通常は「速払いサービス」「まかせてネット 勤怠管理」それぞれのシステムへ⼿動によるデ ータ登録が必要
ですが、両システムが相互連携することで、従業員データや勤怠実績データ、控除額データの⾃動登録が可能
となりました。
本連携の実現により、「速払いサービス」「まかせてネット」両サービスの導⼊で、データの抽出、登録といった
業務の削減や軽減が図れるほか、⼿動操作による⼈的ミスなどのリスク軽減効果も期待できます。

1. 従業員データの⾃動連携 （まかせてネット → 速払いサービス）
2. 勤怠実績データの⾃動連携 （まかせてネット → 速払いサービス）
3. 控除額データの⾃動連携 （速払いサービス → まかせてネット）

当社勤怠管理システムとの連携により必要なデータが『速払いサービス』に⾃動的に連携
データの登録作業が不要となり、企業様の業務負荷を軽減

＜連携の概要＞

会社名／株式会社ジャストプランニング
代表者名／代表取締役社⻑ 酒井 敬

（コード／ 4287 東証スタンダード上場）

勤怠管理システム スタッフへの給料の「前払い」
を実現する福利厚生サービス

本リリースに関する、報道関係者様からのお問い合わせ先

飲⾷店企業様からのお問合せ先

株式会社ジャストプランニング

株式会社ジャストプランニング

TEL：03-3730-1041 Email：info@justweb.co.jp

TEL：03-3730-1069 または HP お問い合わせフォームをご利⽤ください

企画部 神崎宛

営業部宛

株式会社ジャストプランニング（東証スタンダード：4287）
・代表 酒井 敬
・住所 東京都⼤⽥区⻄蒲⽥ 7-35-1 宝栄ビル
・設⽴ 1994 年 1 ⽉
・事業内容 飲⾷店に特化した POS 管理システムを軸に事業を展開
 「まかせてネット」売上 / 勤怠 / 発注 店舗管理分析システム
 「まかせてタッチ」飲⾷店舗の POS レジ・オーダーエントリーシステム
 「iToGo」飲⾷・⼩売り店舗向けモバイルオンライン注⽂アプリ
・URL http://www.justweb.co.jp/

株式会社エーピーシーズ
・代表 藤本 勝典
・住所 東京都中央区銀座 1 丁⽬ 15-6 銀座東洋ビル 5F
・設⽴ 2009 年 12 ⽉
・事業内容 給与前払い福利厚⽣サービス『速払いサービス』
       給与明細書電⼦化⽀援サービス『web 給与明細サービス』
       業務⽤コミュニケーションツール『apseeds ポータル』
       雇⽤契約書等電⼦化⽀援サービス『web 契約書サービス』
       ⼈材会社向け BPO 運営⽀援、及び各種サービスの OEM 提供
・URL https://www.apseeds.co.jp/

◆まかせてネット「勤怠管理」について
まかせてネット EX の勤怠管理システムは従業員情報、タイムレコーダ、シフト管理、実績集計まで
⼀元管理ができます。
また、飲⾷企業に関しては、売上管理・仕⼊管理と同時にご利⽤いただくことで FL コストが
⾃動算出され、デイリーで店舗損益をコントロールできるようになります。

※まかせてネットの勤怠管理は業種問わず、ご利⽤いただけるサービスです。

◆株式会社エーピーシーズ「速払いサービス」について
スタッフへの給料の「前払い」を実現する福利厚⽣サービスです。
スマートフォン向けアプリサービスを含めた充実したユーザーサポートと、業務委託運⽤ならではの
⼿厚い企業様向けのサポートをご⽤意しています。
給料の⼀部をスタッフ⾃⾝が⾃由に引き出せる環境をつくることで、求⼈応募数、稼働・定着率、
職場満⾜度アップにも貢献します。